
Eerste wijziging van de Verordening precariobelasting Bergen 2021 

De raad van de gemeente Bergen: 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 19-09-2023; 

  

gezien het advies van de algemene raadscommissie d.d. 16-11-2023; 

  

gelet op het bepaalde in artikel 216 en artikel 228 van de Gemeentewet; 

  

  

besluit vast te stellen de: 

  

Eerste wijziging van de Verordening precariobelasting Bergen 2021 

Artikel I 
De tarieventabel behorend bij de Verordening precariobelasting Bergen 2021 wordt als volgt gewijzigd: 

  

De artikel 1.1a en 1.1b komen te luiden: 

  

€ 25,70 per m² per jaar Voor het gebruik of genot van openbare gemeentegrond als 

terras voor cafés, restaurants, lunchrooms en dergelijke inrich- 

1.1a 

tingen. Het terras bestaat uit het geheel van stoelen, tafels, 

banken, parasols, windschermen en alles wat zich op of boven 

het terras bevindt. 

Terrassen binnen de uitgaansgebieden. 

€ 17,10 per m² per jaar Voor het gebruik of genot van openbare gemeentegrond als 

terras voor cafés, restaurants, lunchrooms en dergelijke inrich- 

1.1b 

tingen. Het terras bestaat uit het geheel van stoelen, tafels, 

banken, parasols, windschermen en alles wat zich op of boven 

het terras bevindt. 

Terrassen buiten de uitgaansgebieden. 

Artikel II 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Bergen in de openbare raadsvergadering van donderdag 

30 november 2023. 

Mr.J.G.S (Janne) Pijnenborg 

griffier 

L.Hj. (Lars) Voskuil 

voorzitter 

Nr. 43161 

GEMEENTEBLAD 29 januari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Bergen (NH) 

Gemeenteblad 2024 nr. 43161 29 januari 2024 1 


